
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Του  Πρακτικού 15/2015 συνεδρίασης της Επιτροπής Αγροτικής Οικονομίας και Περιβάλλοντος του 

Περιφερειακού Συμβουλίου Ανατολικής Μακεδονίας  & Θράκης 

 

---------------------------------- 

Αριθ. Απόφασης  107/2015 

---------------------------------- 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ : Γνωμοδότηση για την έγκριση των Περιβαλλοντικών όρων επί της Μελέτης 

Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων για τροποποίηση Απόφασης Έγκρισης Περιβαλλοντικών Όρων 

υφιστάμενης αγελαδοτροφικής μονάδας, ιδιοκτησίας της «Κληρονόμοι Φύσαρη Ιωάννη & ΣΙΑ 

Ο.Ε» στην αγροτική περιοχή Μυρωδάτου Δ.Αβδήρων, Π.Ε. Ξάνθης 

             

Σήμερα 28 Δεκεμβρίου 2015  ημέρα Δευτέρα   και ώρα 10:30 μ.μ. συνήλθε σε δημόσια τακτική 

Συνεδρίαση η Επιτροπή Αγροτικής Οικονομίας και Περιβάλλοντος του Περιφερειακού 

Συμβουλίου Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης ύστερα από την αριθ. ΔΔ.ΟΙΚ. 5180/21-12-2015 

έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα  με 

το άρθρο 177  του Ν. 3852 /2010. 

 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 

1. ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ,  ΠΡΟΕΔΡΟΣ          

2. ΓΕΡΟΣΤΕΡΓΙΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ , ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ.                

                                                     

ΤΑ ΜΕΛΗ                                                                    

1.  ΒΕΝΕΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ                  

2.  ΧΟΥΣΕ ΜΟΥΣΤΑΦΑ ΙΣΜΑΗΛ               

3.  ΓΑΚΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ   

4.  ΧΕΙΡΑΚΗ ΓΕΩΡΓΙΑ          

  

       

 ΑΠΟΝΤΕΣ:  

1. ΕΥΦΡΑΙΜΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ   

2. ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ     

3. ΧΑΤΖΗΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ ΗΡΑΚΛΗΣ   

    

Απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα.        

                                             

Χρέη υπηρεσιακής  γραμματείας άσκησε η υπάλληλος της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας και 

Κτηνιατρικής Π.Ε. Καβάλας κα Σταματία Βάρσου . 

 

Αφού διαπιστώθηκε απαρτία διότι σε σύνολο εννέα (09) μελών ήταν παρόντα τα έξι (6) μέλη,   o 

Πρόεδρος  της Επιτροπής Αγροτικής Οικονομίας και Περιβάλλοντος  κ. Σωτήριος Παπαδόπουλος 

κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης 

 

Εισηγούμενος  το δεύτερο θέμα ημερήσιας διάταξης o Πρόεδρος  της Επιτροπής Αγροτικής 

Οικονομίας και Περιβάλλοντος  κ. Σωτήριος Παπαδόπουλος,  έθεσε υπόψη των μελών της 

Επιτροπής Αγροτικής Οικονομίας και Περιβάλλοντος, το με αριθ. πρωτ. 163483/Ρ-ΔΠΧΣ:5439/08-

12-2015 έγγραφο του Τμήματος Περιβάλλοντος και Υδροοικονομίας της Π.Ε.  Ξάνθης,   με  το  

διαβιβάστηκαν οι παρακάτω παρατηρήσεις  του  θέματος : 

ΑΔΑ: 71ΕΣ7ΛΒ-ΨΩ4



 

Λαμβάνοντας υπόψη τα σχετικά 1 και 2 καθώς και τα τροποποιημένα – συμπληρωματικά 

στοιχεία που κατατέθηκαν στην υπηρεσία μας και αφορούν τη διαχείριση των στερεών και 

νωπών αποβλήτων της μονάδας, η υπηρεσία μας γνωμοδοτεί θετικά επί της Τροποποιημένης 

Μελέτης Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων του έργου του θέματος, με τις επισημάνσεις της από 

Δ.Υ./05-03-2015 γνωμοδότησής μας. 

Όσον αφορά τα συμπληρωματικά στοιχεία που περιγράφονται στο σχετικό 2, και 

συγκεκριμένα από την εξέταση του υπ΄αρ.26804 συμβολαίου, προκύπτει ότι ο φορέας της 

εγκατάστασης είναι κάτοχος του 105/120 εξ αδιαιρέτου του αγροτεμαχίου που βρίσκεται η 

πρώτη ανοιχτή αναερόβια δεξαμενή (Γ) . 

Η Επιτροπή Αγροτικής Οικονομίας και Περιβάλλοντος μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 

υπόψη  τις διατάξεις α ) του άρθρου 164 και 177  του Ν.3852/ 2010 β) του άρθρου 5 παρ.2 του 

Ν.1650/86, όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 3 παρ.2 & 3 του N.3010/2002 γ) το άρθρο 1 

παρ.4 του Ν. 4014/2011. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Υπέρ της έγκρισης των Περιβαλλοντικών όρων επί της τροποποιηµένης Μελέτης Περιβαλλοντικών 

Επιπτώσεων υφιστάµενης αγελαδοτροφικής µονάδας, στην αγροτική περιοχή Μυρωδάτου ∆. 

Αβδήρων, Π.Ε. Ξάνθης, ιδιοκτησίας της «Κληρονόµοι Φύσαρη Ιωάννη & ΣΙΑ Ο.Ε»,  όπως 

ειδικότερα αναφέρεται στην εισήγηση της αρμόδιας υπηρεσίας. 

Η παρούσα απόφαση έλαβε α/α  107/2015. 

 

 

               Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                          ΤΑ ΜΕΛΗ 

   ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ  

ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ                            1.  ΒΕΝΕΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  

                                                                                         2.  ΧΟΥΣΕ ΜΟΥΣΤΑΦΑ ΙΣΜΑΗΛ  

                                                                                         3.  ΕΥΦΡΑΙΜΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ (ΑΠΩΝ) 

   ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ                                   4.  ΓΑΚΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ                                                            

                                                                                         5.  ΧΕΙΡΑΚΗ ΓΕΩΡΓΙΑ                                                        

                                                                                         6.  ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ  (ΑΠΩΝ) 

                                                                                         7.  ΓΕΡΟΣΤΕΡΓΙΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ                                       

                                                                                         8.  ΧΑΤΖΗΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ ΗΡΑΚΛΗΣ (ΑΠΩΝ) 

                                                                                            

                                                                                                 

                                                                                               ΑΚΡΙΒΕΣ   ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

                                                                                                         Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                                                                   

                                                                                           ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ                                                                                       

                                                                                       ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ           

 

         

               ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ 
 

 

 

ΑΔΑ: 71ΕΣ7ΛΒ-ΨΩ4


		2015-12-28T13:37:00+0200
	Athens




